
                                                             Protokół Nr IX/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 25 kwietnia 2019 r.

25 kwietnia 2019 r. sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900, a zakończyła o 1130

udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować
uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z VII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokół z VII sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał.
• Pierwszy w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek   

• Drugi w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek  

• Trzeci w sprawie zatwierdzenia i wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu o
nazwie  „Nie  emigruję  -  tu  pracuję”  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek  
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi 

zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/27/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2019 rok.

7. Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do
wyeliminowania  ze  stosowania  na  terenie  Miasta  Wałbrzycha  jednorazowych  opakowań
oraz naczyń i sztućców wykonanych z plastiku.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury za 2017 rok.
8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha”.
8b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha”.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej,
na czas nieokreślony.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, ul.
Grodzka 71 w Przedszkole Samorządowe Nr 6 w Wałbrzychu, ul. Grodzka 71 i utworzenia
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 6 w Wałbrzychu, ul. Grodzka 71.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.
Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.
12a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zatwierdzenia i  wyrażenia zgody na
przystąpienie i realizację projektu o nazwie „Nie emigruję - tu pracuję” realizowanego w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Społecznego.

12. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych.
13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.
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Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację,

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5  Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 i nr 2a  -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” , 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr IX/79/19

Ad. 6 Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok .

- załącznik nr 3 i nr 3a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za”,  i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr IX/80/19

 Ad.7. Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podjęcia działań zmierzających do wyeliminowania
ze  stosowania  na  terenie  Miasta  Wałbrzycha  jednorazowych  opakowań  oraz  naczyń  i  sztućców
wykonanych z plastiku.

- załącznik  nr 4 -
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Pana Jerzy Ignaszak  kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• przedstawił projekt ww apelu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt apelu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Ryszard Nowak, Mariusz Kalinowski, Jerzy Szwajgier, Jerzy Langer i Piotr
Kwiatkowski.

Następnie głos w dyskusji zabrała Skarbnik Miasta p. Ewa Kłusek i Prezydent Miasta p. Roman Szełemej.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania przedstawionego Apelu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Apel Nr 1/19

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2017 rok.

- załącznik nr 5 - 
Pan  Arkadiusz Grudzień  kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

•  przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  przyjęła  do  wiadomości  pozostałe  Komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/81/19

Ad.  8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha”. 

- załącznik nr 6 - 
Pan  Arkadiusz Grudzień  kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

•  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  przyjęła  do  wiadomości  pozostałe  Komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/82/19

Ad.8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 7 - 
Pan  Arkadiusz Grudzień  kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

•  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  przyjęła  do  wiadomości  pozostałe  Komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/83/19

Ad.9  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej, na
czas nieokreślony.

- załącznik nr 8 -
Pani  Aleksandra Winiarska kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

•  przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki,  Komisja  Sportu,Turystyki  i  Promocji  oraz

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie omawiały projektu, pozostałe Komisje projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/84/19

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przekształcenia oddziałów przedszkolnych  
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, ul. Grodzka 71 
w  Przedszkole  Samorządowe Nr 6  w Wałbrzychu,  ul.  Grodzka  71 i  utworzenia  Zespołu  Szkolno
-Przedszkolnego Nr 6 w Wałbrzychu, ul. Grodzka 71.

- załącznik nr 9 -
Pani Aleksandra Mentek -z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/85/19

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy ulicy.
- załącznik nr 10 -

Pani Irena Klim kierownik Referatu Katastru Nieruchomości 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/86/19

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy ulicy.
- załącznik nr 11 -

Pani Irena Klim kierownik Referatu Katastru Nieruchomości 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr IX/87/19

Następnie  głos  zabrał  mieszkaniec  Pan  Wacław  Kwieciński  –  wnioskodawca  nadania  nazwy  ulicy
Sybiraków.

7



Ad.12a. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie i  realizację projektu o nazwie „Nie emigruję -  tu pracuję” realizowanego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego ze środków
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

- załącznik nr 12 - 
Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

• przedstawiła projekt uchwały.
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr IX/88/19

Ad. 13.  Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych. 
-  załącznik nr 13 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Merytoryczna Komisja Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła sprawozdanie  do wiadomości.
• Czy są pytania do przedłożonego sprawozdania?
• Jeżeli nie ma, sprawozdanie przyjmujemy do wiadomości.

Ad. 14. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak.

Ad.15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła poniższe sprawy:
1. Przypominam  Państwu  o  konieczności  złożenia  do  dnia  30  kwietnia  br.  oświadczenia

majątkowego, w zakładce e-sesja są druki do pobrania.

Głos zabrała P. Sylwia Bielawska Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha przedstawiając aktualną
sytuacje dot. oświaty w Wałbrzychu.

Następnie P. Wacław Kwieciński przedstawił rys historyczny o Sybirakach.

Ad. 16.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam IX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu./

***************************
Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Ewa Graczyk        Maria Anna Romańska
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